

VAR RÅP.

4. Administrative problemer.

I denne serien bringer vi idag ytterligere et avsnitt av Den norske overkommandos instruksjoner for det norske folk:

Når allierte operasjoner i Norge tar fatt, vil dere få direktiver over Londonradioen og gjennom flyveblad. Hold hodet kaldt og følg disse direktiver. Det gjelder ikke å gjøre mest mulig, men å gjøre det riktig. Dere kan få beskjed om å holde dere vekk fra vegene slik at troppene kan komme uhindret fram, men dere kan også bli tilsegt om å bli hvor dere er for å unngå uorganiserte evakueringer. Prøv ikke å sette deres eget skjønn opp mot direktivene. De bygger på erfaringer og det ligger en mening bak dem selv om dere ikke kan innse den med det samme.

Streik kan bli av stor betydning både som direkte støtte for militære operasjoner og som våpen i hjemmefrontens kamp mot okkupasjonsmakter. Men den må bare settes igang som ledd i en samlet plan etter oppfordring fra norske og allierte myndigheter eller Hjemmefrontledelsen. Hvis en slik streik blir proklamert, er det etter omhyggelig overveielse så alle må da følge parolen. Gjennomfør streiken med fasthet og verdighet overensstemmende med de direktiver som blir gitt. Drøft på forhånd med dine kamerater hva dere skal gjøre hvis streik blir proklamert og gjør de forberedelser som er mulig.

Står det store styrker i Norge når det bryter sammen i Tyskland kommer vi i en vanskelig og farlig situasjon. Svikter disiplinen blant de tyske troppene kan det gå ut over den norske sivilbefolkningen, for det må nødvendigvis ta noen tid før norske og allierte tropper kan komme til stede og beherske situasjonen. I dette tilfellet gjelder det å la fornuften råde og ikke bare følelsene. Hold dere på avstand fra tyskerne og la dere ikke forlede av et tysk sammenbrudd til overmotige handlinger som kan føre dere og andre i ulykke. Så lenge tyske soldater har sine våpen mens dere er ubevæpnet, har de fremdeles overtaket. Sorg for at isfronten mot tyskerne blir 100% effektiv inntil siste slutt. Følg lovalt de direktiver som kommer fra norske og allierte myndigheter eller Hjemmefrontledelsen.

Var med å beskytte norske interesser. Vi vet at tyskerne er desperate når de er på tilbaketog. De vil prøve å ødelegge så meget som mulig i de områdene de evakuerer. Alle må være med på å forhindre at de legger landet øde. De viktigste oppgaver vil bli tildelt folk med særlige forutsetninger, men alle kan hjelpe til på sin måte. Gjør læser av forsynings- og viktige reservedeler til maskiner. Tenk på hvordan du skal forhindre en ødeleggelse du ser forberedelse til.

Oppgjøret med quislingene må du la myndighetene ta seg av. Du kan stole på at de vil få sin

strange og velfortjente straff! Ha øynene med deg og merk deg beviser mot angivere og krigsforbrytere, men la deg ikke forlede til å være med på lynsjustis og andre utskjelselse som å klippe håret av tyskertosene o.l.. Det sommer seg ikke og kan utsette gode nordmenn for kritikk og quislingen for medlidenskap. Husk at frigjøringen kan medføre visse overgangsvansker som det ikke er mulig å eliminere. Tyskerne gjør alt de kan på fallbrøtet for å skape kaos og det er ikke mulig å få alle ting igang med et trylleslag! Så lenge krigen varer må hensynet til krigføringen gå foran alle andre hensyn. Gjør hva du kan for å bistå myndighetene i deres arbeid. Det er det som hjelper til for å overvinne vanskene. Erfaringer fra Frankrike viser at de heimelige organisasjonene som ble skapt under krigen kan være til den største nytte under hjelpearbeid i den første overgangstiden. Innstill dere derfor på å fortsette den virksomhet dere driver til fordel for det felles beste.

Sabotasjen i Schwensensgt. 3. I vår omtale av denne meget vellykkede sabotasjen i forrige nummer, hadde det dessverre innsmekket seg en feil. Det var 560 000 liter smørolje som gikk opp i flammer, ikke bensin.

Disiplin.

Landet vårt er i krig, og har vært det i snart 5 år. Det skulle være unødig å framføre dette faktum, men det skjer daglig ting som tyder på at folk flest ikke er oppmerksom på det. Det er utrolig hva en kan høre enkelte plapre om hva de vet eller tror å vite. Det er rystende å erfare hvordan andre lever i vellevnet mens atter andre underernres. Det er en nasjonal øken å se hvordan enkelte kvier seg for å ta den minste risiko, mens de samtidig ventor at andre tar de største. De kryper seg som nordmann ved å høre folk dosere om hvordan krigen bør føres, juble over motstand og sabotasje ---- i andre land, mens de samme folk kritiserer ethvert krav om holdning og innsats fra norsk side.

Disse menneskene - det er mange av dem, alle kjenner vi en del, og mange av oss er blant dem - skyter seg gjerne inn under det argument at vi slår for demokratiet, dvs. for fri meningsytring. Javel, men det vil ikke si fritt skvalder om ting en ikke kan bedømme.

Og vi er i krig - det glemmer de samme forståsøpår og fattigkloke når det passer dem. - Eller de spiller ut trunfess i diskusjonen: "Det tjener ingen ting til å ta en bensinstasjon, eller å foreve en sabotasje. Det er ikke her krigen avgjøres. Det skal helt andre ting til for å ta knokken på tyskerne." Argumentet er som hentet fra Aftenposten eller Fritt Folk men det spiller ingen rolle.

"Vi har ingen interesse av å tirre tyskerne den tiden de har igjen." Javel, men hvorfor

når tyskerne er svakket stund igjen? I vor-
for ble tyskerne frist og ført ut av Frank-
rike f.eks.? Det var i allfall ikke et re-
sultat av de Tattiklokas strategi.
Og er ikke disse små dosentene, som frø-
ber seg å ta noen risiko, oppmerksomme på at
det er nettopp dem nasipressen tyr til når
den frir til "det norske folk"? De støtter
i sin mangel på forståelse nettopp dem de
vil skal fjernes.

Det kreves i fredstid en viss grad av di-
siplin. Det skrangler i veg både uten disi-
plin og selvdisciplin, men det skrangler.
Men i krigstid er det en fedrelandsforbry-
telse ikke å vise disiplin. Selv i et nøy-
tralt land som Sverige har pressen under
krigen måttet pålegges en viss sensur. Og
når så H.L. og dens aviser gir en parole
eller ir direktiver, skulle det være en
selvsagt ting at de følges uten kommenta-
rer. Disiplin er ikke diktatur. Det er en
måler for et folks styrke, likesom selvd-
isciplin er en måler for ens personlighet.

Nyheter fra London onsdag 7/2 kl. 18.30.

Ostfronten. Det meldes at marskalk Konjovs
styrker har satt over Oder syd-øst for
Breslau mellom denne by og Oppeln og opp-
rettet et brufeste 80 km. bredt. Etter de
siste meldinger har troppene rykket frem
20 km. vest for Oder og inntatt Ohlau,
Grottkau, Thomaskirch, Brieg, Löwen og
Schurgast. Intet kan stanse det russiske
framstøt som truer med å avskjære store
tyske troppemasser fra Midt-Tyskland. Det
har vært voldsomme kamper i 2 døgn mens
russerne satte over elva. Panserstyrker og
infanteridivisjoner blir uavbrutt kastet
inn i angrepet. Betydelige flystyrker er
også satt inn for å beskytte overgangsste-
dene. De gjør omtrent 700 utfall pr. dag.
De forreste russiske styrker bryter alt
igjennom i nordvestlig retning mot Berlin.
Med inntagelsen av Grottkau har russerne
avskåret autostradaen til Berlin. Tyske
meldinger om at Sjukovs styrker har opp-
rettet flere brufester ved Oder øst for
Berlin, er ikke bekreftet fra Moskva. I Ost-
Preussen er tyskerne kastet ut av flere be-
festede stillinger nær Allenstein. I Dan-
ziger Buch har russerne senket 3 tyske for-
syningsskip og 1 tankbåt. 1600 tyske fanger
ble tatt i Ost-Preussen igår. I Budapest
ble det tatt 3000 fanger. Russiske flyvere
som har vært over Berlin, forteller at de
så en øde og forlatt by. Syd-vest for byen
bøtte det dem overfor et helt annet syn,
en endeløs strøm av flyktninger som rømte
fra byen. Meldinger om at regjeringen skul-
le ha forlatt Berlin, blir benektet fra tysk
hold.

Vestfronten. 3. amerikanske arme har idag
åpnet et nytt angrep nord-øst for Luxem-
bourg. De har gått over grensa på 7 steder
og satt over elvene Sure og Our. 1. ameri-
kanske arme møter kraftig motstand i Mon-

schau-avsnittet. I Alsace-området ble igår
Neuve-Bisac inntatt.

Flyangrep. Amerikanske bombefly rettet
igår kraftige angrep mot Magdeburg, Leip-
zig, og Chemnitz, 3 viktige forsyningsentra
for forsendelser til østfronten. Ingen tyske
fly gikk opp til kamp. Italia-stasjonerte
bombefly bombet Brennerpasset på ny igår.
Italia. Det meldes om lokal framgang for
de allierte tropper.

Belgia. Regjeringen Pierlot er gått av idag.
Det fjernes Osten. Flygende festninger har
bombet mål i Indo-Kina og Thailand. På Luzon
går amerikanerne fram og fortsetter opprens-
ingen i Manila.

Norge. Den berømte angiver Rinnan fra Trøn-
dela distriktet opererer nå i Botfjellidal. -
Avisenes sensasjonsmeldinger om Arne Tømmerås
forleden hvori de forteller at jossingrykter
skulle ha sagt at han var drept eller hadde
begått selvmord, er forsvåret korrekte. Men
ryktet om hans død stammer ikke fra jossing-
hold. Gestapo opplyste nemlig i november at
han hadde begått selvmord i fengslat. -
Kriminalbetjent i Oslo skutt av tyv.

I tillegg til de opplysninger Oslo-avisene
idag bragte om forbryteren Frank Johan Wer-
ner Stensrud, som med kaldt blod hadde myr-
det en kriminalbetjent, kan vi i følgende:
Tidligere sveitfører i AT, medlem av NS, fhv.
sjåffør hos Axel Stang.

Den brente jords taktikk. Vi tør be rette
vedkommende gi oss opplysning om hvorfor ikke
den brente jords taktikk som tyskerne anså
for nødvendig ved tilbaketrekningen fra Finn-
land, Finnmark og Polen, også blir brukt i
Tyskland.

Betrodd svindler.

Sekretær i det nasistiske Norges Nærings-
band, Th. Paulsen, er under rettsforfølging
for å ha frambrakt sine kunder kr. 40.000
til sin plantasje for hjemmavlet tobakk.
Kunstnerstipendier. Gode nordmenn blant
bildende kunstnere og journalister har i
kriestiden ikke søkt stipendier. Den skjærpe-
de kulturkamp har ført til at musikere, kom-
ponister, forfattere og skuespillere har
sluttet opp om denne linje. Parole: Ingen nors-
ke kunstnere søker i år stipendier.

Drammensmann skutt.

Lederen av statistikkkontoret i Drammen, Finn
Arheim, er skutt. Han mener at hovedansvaret
for dette mord hviler på 2 frontkjempere som
går under navnene "Spur-ess" og "Kløver-ess",
og som for tiden terroriserer Drammen. De ar-
beider antagelig for sjefen for det tyske
sikkerhetspoliti, Grossmann. Foruten dette
mord tillegges de mordet på advokat Spungen
og doktor Resch, og det er romadentlig dem
som utførte det mislykkede håndgranatattentat
på pastor Narum.

De 3 store.

På fagforeningskongressmøtet i London ble
det opplyst at Churchill, Stalin og Roose-
velt for tider holder møte. Om møtestedet
ble det ikke opplyst noe.